2

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия

Администрации города Горно-Алтайска
ПРОТОКОЛ № 6
 от «20» октября 2017 г.
Проводил: Заместитель председателя Комиссии –заместитель главы Администрации города Горно-Алтайска С.С. Тюхтенев
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов.
Присутствовали:
Члены комиссии:
Сапаров Я.В. – Начальник отдела МВД России по городу Горно-Алтайску, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Текенов К.Э. – представитель Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Алтай, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Дробот В.П. -  Начальник Юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска.
Димаков М.А. – представитель Отдела Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Алтай  (по согласованию)

Рыспаев Ю.К. - Начальник Муниципального казенного учреждения города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайск»

Приглашенные:

Половинкина И.А. –  и.о. начальника МУ  «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»
Повестка дня

	  №
	Рассматриваемые вопросы

	1
	Об антитеррористической защищенности объектов культуры, подведомственных Администрации города Горно-Алтайска.
Докладчик:  Начальник МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».

	2

	 Об исполнении ранее принятых решений Антитеррористической комиссии.

 Докладчик: Секретарь Антитеррористической комиссии

ПОСТАНОВИЛИ:
По первому вопросу:
Заслушали:

Половинкину Ирину Анатольевну – и.о. Начальник МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»
Решили:
1. Информацию принять к сведению (прилагается).

1.1 подготовить расчеты обоснования для организации охраны учреждений специализированными охранными структурами  и устранения недостатков по установке видеонаблюдения.

Срок: до 30.10.2017
Ответственный: МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».

1.2 Спланировать и провести занятие по вопросам несения дежурства охранниками учреждений с привлечением инструкторов центра «Щит»;
1.3 Разработать инструкцию охранникам учреждений образования и культуры;

Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску, Отдел ВНГ России по Республике Алтай, секретарь комиссии.
Срок: до 20.11.2017
По второму вопросу:
1. Информацию принять к сведению.
В заключительной части вопросов от членов комиссии  по ведению заседания не последовало.

Председатель Антитеррористической комиссии-
Заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска                                        С.С. Тюхтенев
Секретарь Антитеррористической комиссии -
Консультант Сектора специальных программ
администрации города Горно-Алтайска                                           А.В. Попов